
'*i§c**ici
W COMUNE DI CAPRT LEONE

Città Metropolitana di Messina

OGGETTO: Carta d'identità elettronica C.I.E. - Accertamento di entrata- impegno di spesa e liquidazione
Riversamento introiti al Ministero dell'Interno. Periodo 1610712019 - 3110712019.

L'anno DUEMILADICIANNOVE, addì Ventinove del mese di Agosto nel proprio ufficio

II Responsabile dell'Area

Richiamata la determinazione Sindacale n' I I del 2210512019 con la quale al sottoscdtto, sono state

riconfermate le funzioni dirigenziali ex artt. 107 e 109 del D.Lg.vo n. 267 l2OOO connesse alle competenze
titolarità della posizione organizzativa;
Verificato che non sussistono a suo carico situazioni di conflitto di interesse con i destinatari del
provvedimento, ai sensi degli artt. 5 e 6 della L.R. n. 10/91, adotta la presente determinazione, attestando la
regolarità del provvedimento, e che lo stesso è stato espletato nel rispetto della vigente disciplina normativa;
RILEVATO che con Decreto del Ministero dell'Interno del 23 dicembre 2015 è stata introdotta la nuova C.LE.,
con formato rinnovato, che sostituisce la precedente e che verrà rilasciata in via esclusiva con graduale

eliminazione della carta di identità cartacea;
DATO ATTO che il Comune Capri Leone dal 12.04.2018 ha rilasciato la Carta d'identità elettronica;
PRESO ATTO che, nella circolare Ministeriale n. 1112016, vengono indicate le modalità attraverso le quali i
comuni dovranno provvedere al riversamento, il quindicesimo giomo e l'ultimo giomo lavorativo di ogni mese

all'entrata del bilancio dello Stato, dei corrispettivi di competenza statale cioè euro 16,'19 per ciascuna richiesta
di carta d'identità, con imputazione al capo X - capitolo 3746 presso la Tesoreria di Roma succursale (n. 348);
CHE sempre nella suddetta circolare Ministeriale è indicato che sarà curata da questa Direzione la richiesta di
riassegnazione delle somme versate dai Comuni per la quota di spettanza del Ministero dell'Intemo, destinata,
quanto ad € 1,15 per ciascuna carta a favore dello stesso Ministero e, quanto ad € 0,70 per ciascuna carta, a

favore del Comune che ha curato l'istruttoria per il rilascio;
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. del 89 del 12.04.2018 ad oggetto "Determinazione diritto fisso
da riscuotere per emissione della carta d'identità elettronica.", con la quale si definisce in € 22,21 il costo
complessivo della nuova carta di identità elettronica, comprensivo di euro 16,79 (euro 13,76 + 3,O3 M 22%)
di corrispettivo per lo Stato;
CONSIDERATO che nel nostro comune dal 1610712019 al 3110712019 risultano rilasciate n. 23 carte di
identità elettroniche , per un incasso complessivo di €.510,83 e che l'importo da versare nel Bilancio dello Stato
risulta di €. 386,17 mentre i diritti fissi riscossi da parte di questo ente arnmontano ad €. 124,66:'
CHE pertanto, si rende necessario prowedere alla rendicontazione ed al versamento a favore del bilancio
statale dell'importo di € 386,17 relativo del periodo di emissione dal1610712019 al31107/2O19, all'entrata del
bilancio dello Stato, con causale "Comune di Capri Leone, corrispettivo per il rilascio di n. 23 carte di identità
elettroniche", presso la Tesoreria di Roma Succursale n. 348, dandone comunicazione al Ministero dell'Intemo;
Visto il D.lgs. n.26712O0O che approva il T.U. delle Leggi dell'Ordinamento degli EE.LL;
Visto le LL.RR. n. 4811991, n.2311998, n.30/2000 e L.R 02 agosto 2002, rL.7i

Per quanto sopra,

DETERMINA

1. Di dare atto che nel periodo dal 1610712019 al 3ll}7l20l9 sono state rilasciate n.23 carte d'identità
elettroniche per un incasso complessivo di €. 510,83 di cui €.386,17 da versare nel Bilancio dello
Stato ed €. 124,66 per diritti fissi riscossi da parte di questo Ente;

Area Demografica

Registro Determinazioni Area Demografica N. 23
Registro Generale delle Determinazioni N. 5 e ?

ROSALIA
del 2910812019

aa o4 le? I l(



Di dare mandato al Servizio Finanziario di provvedere all'accertamento dell'Entrata della somma di €.
386,17 "Proventi per il rilascio C.I.E da versare allo Stato"ed impegnare pari sorìma al corrispondente
cap. 10170305;
Di trasmettere e fare carico all' Ufficio Ragioneria di emettere, per la liquidazione, mandato di
pagamento per la somma di € 386,17 quale corrispettivo da riversare allo Stato con imputazione al capo
X - capitolo 3746, presso la Tesoreria di Roma Succursale (n. 348), con causale "Comune di Capri
Leone (ME) corrispettivo per il rilascio di n. 23 carte di identità elettroniche periodo 1610712019 -
3t t07 t2019;
Dare atto che la presente determinazione diviene esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità
contabile, attestante la copertura finanziaria da parte del responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi
dell'art. 151, comma4, del D.L.gs. 26712000;
Disporre l' inserimento della presente nella raccolta delle determinazioni del Responsabile dell'Area Demografica;
La presente determinazione sarà pubblicata, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, all'albo On-line
del Comune: www.comune.caprileone.me.it, da oggi e per quindici giorni consecutivi. I

il Responsabile f,rea Demggrafica
rg[ux#ù,L_r,

COMUNE DI CAPRI LEONE
Città Metropolitana di Messina

PARERI
In relazione alla superiore determinazione;
richiamata la normativa vigente in materia;
dato atto dell'esito della verifica preventiva di regolarità amministrativa effittuata dal sottoscritto;
attesta la propria competenza gestionale, ai sensi dell'art. 2 della L.R. n. 23/1998;
dato atto dell'insussistenza a proprio carico di ipotesi di conflitto di interessi;

La regolarità Tecnica dando atto della
D.lgvo n. 267/2000.

Lì 29/0v2ot 9

ATTESTA

correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147/bis del

AREA RAGIONERIA e FINANZE
Il sottoscritto responsabile del servizio finanziaio, sulla seguente determinazione, oppone il visto di regolaità
contabile attestante la regolarità contabile ed attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, comma 4
del D.lgvo n. 2672,000 per come segue:

2.

3.

4.

Titolo I Missione I Programma 
-T-lvlca-4 

impegno n. { 5h hq cap. 10170305

II Responsabil
Ragioneria

/, 
s

(Dott.ssa Man 'ppina)


